
Bad Dürkheim - Maxdorf - Ludwigshafen - MannheimR41
RHBLinie

Montag - Freitag
Zugnummer 1 3 551 3001 5 3003 615 653 655 6534 7 725 9 11 13 15 17 1215 19 1311

VERKEHRSHINWEIS A4 41 40 40 A1 40 40 40
Bad Dürkheim, Bahnhof ab  4.15  5.20  5.50  6.08  6.25  6.38  6.50  6.54  7.15  7.25  8.10  8.40  9.40 10.40 11.40 12.15 12.40 13.10
- Ost    4.17  5.22  5.52  6.10  6.27  6.40  6.52  6.52  6.56  7.17  7.27  8.12  8.42  9.42 10.42 11.42 12.17 12.42 13.12
Friedelsheim    4.21  5.26  5.56  6.14  6.31  6.44  6.56  6.56  7.00  7.21  7.31  8.16  8.46  9.46 10.46 11.46 12.21 12.46 13.16
Gönnheim    4.22  5.27  5.57  6.15  6.32  6.45  6.57  6.57  7.01  7.22  7.32  8.17  8.47  9.47 10.47 11.47 12.22 12.47 13.17
Ellerstadt, West    4.24  5.29  5.59  6.17  6.34  6.47  6.59  6.59  7.03  7.24  7.34  8.19  8.49  9.49 10.49 11.49 12.24 12.49 13.19
- Ost    4.26  5.31  6.01  6.19  6.35  6.49  7.01  7.01  7.05  7.26  7.36  8.21  8.51  9.51 10.51 11.51 12.26 12.51 13.21
Fußgönheim    4.28  5.33  6.03  6.21  6.37  6.51  7.03  7.03  7.07  7.28  7.38  8.23  8.53  9.53 10.53 11.53 12.28 12.53 13.23
Maxdorf, Süd    4.31  5.36  6.06  6.24  6.39  6.54  7.06  7.06  7.10  7.31  7.41  8.26  8.56  9.56 10.56 11.56 12.31 12.56 13.26
- Bahnhof an  4.32  5.37  6.07  6.25  6.40  6.55  7.07  7.07  7.11  7.32  7.42  8.27  8.57  9.57 10.57 11.57 12.32 12.57 13.27
- Bahnhof ab  4.32  5.37  6.07  6.25  6.40  6.55  7.07  7.07  7.11  7.32  7.42  8.27  8.57  9.57 10.57 11.57 12.32 12.57 13.27
Ruchheim    4.35  5.40  6.10  6.28  6.43  6.58  7.10  7.10  7.14  7.35  7.45  8.30  9.00 10.00 11.00 12.00 12.35 13.00 13.30
Oggersheim, Westlich B 9    4.38  5.43  6.13  6.31  6.45  7.01  7.13  7.13  7.17  7.38  7.48  8.33  9.03 10.03 11.03 12.03 12.38 13.03 13.33
- Endstelle an  4.39  5.44  6.14  6.32  6.46  7.02  7.14  7.14  7.18  7.39  7.49  8.34  9.04 10.04 11.04 12.04 12.39 13.04 13.34
- Endstelle ab  4.39  5.44  6.14  6.32  6.46  7.02  7.18  7.19  7.39  7.49  8.34  9.04 10.04 11.04 12.04 12.39 13.04 13.34
- Wilhelm-Tell-Str.    4.40  5.45  6.15  6.33  6.47  7.03  7.19  7.21  7.40  7.50  8.35  9.05 10.05 11.05 12.05 12.40 13.05 13.35
- Hans-Warsch-Platz    4.41  5.46  6.16  6.34  6.48  7.04  7.20  7.22  7.41  7.51  8.36  9.06 10.06 11.06 12.06 12.41 13.06 13.36
- Mannheimer Tor    4.42  5.47  6.17  6.35  6.49  7.05  7.21  7.23  7.42  7.52  8.37  9.07 10.07 11.07 12.07 12.42 13.07 13.37
- Zum Guten Hirten (BG-Unfallkl)    4.44  5.49  6.19  6.37  6.51  7.07  7.23  7.25  7.44  7.54  8.39  9.09 10.09 11.09 12.09 12.44 13.09 13.39
Ludwigshafen, He.-Pesch-Haus    4.46  5.51  6.21  6.39  6.53  7.09  7.25  7.28  7.46  7.56  8.41  9.11 10.11 11.11 12.11 12.46 13.11 13.41
- Hauptfriedhof    4.47  5.52  6.22  6.40  6.54  7.10  7.26  7.29  7.47  7.57  8.42  9.12 10.12 11.12 12.12 12.47 13.12 13.42
- Rohrlachstr.    4.49  5.54  6.24  6.42  6.56  7.12  7.28  7.31  7.49  7.59  8.44  9.14 10.14 11.14 12.14 12.49 13.14 13.44
- Danziger Platz    6.44  7.14
- Rathaus    6.45  7.15
- Hemshofstr.    6.47  7.17
- BASF (Tor 1+2)    6.48  7.18
Friesenheim, Schopenh. (AWETA)   6.49  7.19
- Rheinfeldstr.    6.50  7.20
- Ost    6.51  7.21
- Rottstückerweg    6.52  7.22
- Ammoniakstr.    6.53  7.23

Oppau, Süd (BASF Q 920)    6.55  7.25
- Endstelle an  6.57  7.27
Ludwigshafen, Hbf    4.51  5.56  6.26  6.58  7.30  7.33  7.51  8.01  8.46  9.16 10.16 11.16 12.16 12.51 13.16 13.46
- Pfalzb./W.-Hack-Museum    4.54  5.59  6.29  7.01  7.33  7.36  7.54  8.04  8.49  9.19 10.19 11.19 12.19 12.54 13.19 13.49
- Kaiser-Wilhelm-Str.    4.55  6.00  6.30  7.02  7.34  7.37  7.55  8.05  8.50  9.20 10.20 11.20 12.20 12.55 13.20 13.50
- Berliner Pl./VBL-Ku.Zent.    4.56  7.40
- Ludwigstr.    6.01  6.31  7.03  7.35  7.56  8.06  8.51  9.21 10.21 11.21 12.21 12.56 13.21 13.51
- Rathaus    6.03  6.33  7.05  7.37  7.58  8.08  8.53  9.23 10.23 11.23 12.23 12.58 13.23 13.53
MA-Handelshafen    6.05  6.35  7.07  7.39  8.00  8.10  8.55  9.25 10.25 11.25 12.25 13.00 13.25 13.55
- Rheinstr.    6.06  6.36  7.08  7.40  8.01  8.11  8.56  9.26 10.26 11.26 12.26 13.01 13.26 13.56
- Rathaus/Reiss-Museum    6.07  6.37  7.09  7.41  8.02  8.12  8.57  9.27 10.27 11.27 12.27 13.02 13.27 13.57
- Paradeplatz    6.09  6.39  7.11  7.43  7.45  8.04  8.14  8.59  9.29 10.29 11.29 12.29 13.04 13.29 13.59
- Schloss    6.10  6.40  7.12  7.44  8.05  8.15  9.00  9.30 10.30 11.30 12.30 13.05 13.30 14.00
- Universität    6.11  6.41  7.13  7.45  8.06  8.16  9.01  9.31 10.31 11.31 12.31 13.06 13.31 14.01
- Hbf an  6.13  6.43  7.15  7.47  8.08  8.18  9.03  9.33 10.33 11.33 12.33 13.08 13.33 14.03

ZEICHENERKLÄRUNG: 40 = an Schultagen in Rhld.-Pfalz  41 = an schulfreien Tagen in Rhld.-Pfalz  A1 = Straßenbahn Linie 4  A4 = hält an allen Straßenbahnhaltestellen  

 = Niederflurwagen



Bad Dürkheim - Maxdorf - Ludwigshafen - MannheimR41
RHBLinie

Montag - Freitag
Zugnummer 21 1411 23 1511 25 1611 27 1711 29 1811 31 1945 2015 2045 2145 2245

VERKEHRSHINWEIS 40 40 A3 A1 A3 A1 A3 A1 A3 A1 A3
Bad Dürkheim, Bahnhof ab 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.45 20.15 20.45 21.45 22.45
- Ost   13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.47 20.17 20.47 21.47 22.47
Friedelsheim   13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.51 20.21 20.51 21.51 22.51
Gönnheim   13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.52 20.22 20.52 21.52 22.52
Ellerstadt, West   13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.54 20.24 20.54 21.54 22.54
- Ost   13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.55 20.25 20.55 21.55 22.55
Fußgönheim   13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.57 20.27 20.57 21.57 22.57
Maxdorf, Süd   13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.59 20.29 20.59 21.59 22.59
- Bahnhof an 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 20.00 20.30 21.00 22.00 23.00
- Bahnhof ab 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 20.00 20.30 21.00 22.00 23.00
Ruchheim   14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 20.03 20.33 21.03 22.03 23.03
Oggersheim, Westlich B 9   14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 20.05 20.35 21.05 22.05 23.05
- Endstelle an 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 20.06 20.36 21.06 22.06 23.06
- Endstelle ab 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 20.09 20.39 21.09 22.09
- Wilhelm-Tell-Str.   14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 20.11 20.41 21.11 22.11
- Hans-Warsch-Platz   14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 20.12 20.42 21.12 22.12
- Mannheimer Tor   14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 20.13 20.43 21.13 22.13
- Zum Guten Hirten (BG-Unfallkl)   14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 20.15 20.45 21.15 22.15
Ludwigshafen, He.-Pesch-Haus   14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 20.18 20.48 21.18 22.18
- Hauptfriedhof   14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 20.19 20.49 21.19 22.19
- Rohrlachstr.   14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 20.21 20.51 21.21 22.21
- Hbf   14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 20.23 20.53 21.23 22.23
- Pfalzb./W.-Hack-Museum   14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 20.26 20.56 21.26 22.26
- Kaiser-Wilhelm-Str.   14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 20.27 20.57 21.27 22.27
- Berliner Pl./VBL-Ku.Zent.   20.30 21.00 21.30 22.30
- Ludwigstr.   14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21
- Rathaus   14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23
MA-Handelshafen   14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25
- Rheinstr.   14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26
- Rathaus/Reiss-Museum   14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27
- Paradeplatz   14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 20.35 21.05 21.35 22.35
- Schloss   14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30
- Universität   14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31
- Hbf an 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33

Montag - Freitag Samstag
Zugnummer 423 3 5 7 9 11 13 15 29 31 1945 2045 2145

VERKEHRSHINWEIS A1 A4 A3 A1 A3 A1 A3 A1
Bad Dürkheim, Bahnhof ab  4.23  5.20  6.25  7.15  8.10  8.40  9.40 10.40 alle 17.40 18.40 19.45 20.45 21.45
- Ost    4.25  5.22  6.27  7.17  8.12  8.42  9.42 10.42 60 17.42 18.42 19.47 20.47 21.47
Friedelsheim    4.29  5.26  6.31  7.21  8.16  8.46  9.46 10.46 Min 17.46 18.46 19.51 20.51 21.51
Gönnheim    4.30  5.27  6.32  7.22  8.17  8.47  9.47 10.47 17.47 18.47 19.52 20.52 21.52
Ellerstadt, West    4.32  5.29  6.34  7.24  8.19  8.49  9.49 10.49 17.49 18.49 19.54 20.54 21.54
- Ost    4.34  5.31  6.35  7.26  8.21  8.51  9.51 10.51 17.51 18.51 19.55 20.55 21.55
Fußgönheim    4.36  5.33  6.37  7.28  8.23  8.53  9.53 10.53 17.53 18.53 19.57 20.57 21.57
Maxdorf, Süd    4.39  5.36  6.39  7.31  8.26  8.56  9.56 10.56 17.56 18.56 19.59 20.59 21.59
- Bahnhof an  4.40  5.37  6.40  7.32  8.27  8.57  9.57 10.57 17.57 18.57 20.00 21.00 22.00
- Bahnhof ab  4.40  5.37  6.40  7.32  8.27  8.57  9.57 10.57 17.57 18.57 20.00 21.00 22.00
Ruchheim    4.43  5.40  6.43  7.35  8.30  9.00 10.00 11.00 18.00 19.00 20.03 21.03 22.03
Oggersheim, Westlich B 9    4.46  5.43  6.45  7.38  8.33  9.03 10.03 11.03 18.03 19.03 20.05 21.05 22.05
- Endstelle an  4.47  5.44  6.46  7.39  8.34  9.04 10.04 11.04 18.04 19.04 20.06 21.06 22.06
- Endstelle ab 23.09  4.47  5.44  6.46  7.39  8.34  9.04 10.04 11.04 18.04 19.04 20.09 21.09 22.09
- Wilhelm-Tell-Str.   23.11  4.48  5.45  6.47  7.40  8.35  9.05 10.05 11.05 18.05 19.05 20.11 21.11 22.11
- Hans-Warsch-Platz   23.12  4.49  5.46  6.48  7.41  8.36  9.06 10.06 11.06 18.06 19.06 20.12 21.12 22.12
- Mannheimer Tor   23.13  4.50  5.47  6.49  7.42  8.37  9.07 10.07 11.07 18.07 19.07 20.13 21.13 22.13
- Zum Guten Hirten (BG-Unfallkl)   23.15  4.52  5.49  6.51  7.44  8.39  9.09 10.09 11.09 18.09 19.09 20.15 21.15 22.15
Ludwigshafen, He.-Pesch-Haus   23.18  4.54  5.51  6.53  7.46  8.41  9.11 10.11 11.11 18.11 19.11 20.18 21.18 22.18
- Hauptfriedhof   23.19  4.55  5.52  6.54  7.47  8.42  9.12 10.12 11.12 18.12 19.12 20.19 21.19 22.19
- Rohrlachstr.   23.21  4.57  5.54  6.56  7.49  8.44  9.14 10.14 11.14 18.14 19.14 20.21 21.21 22.21
- Hbf   23.23  4.59  5.56  6.58  7.51  8.46  9.16 10.16 11.16 18.16 19.16 20.23 21.23 22.23
- Pfalzb./W.-Hack-Museum   23.26  5.02  5.59  7.01  7.54  8.49  9.19 10.19 11.19 18.19 19.19 20.26 21.26 22.26
- Kaiser-Wilhelm-Str.   23.27  5.03  6.00  7.02  7.55  8.50  9.20 10.20 11.20 18.20 19.20 20.27 21.27 22.27
- Berliner Pl./VBL-Ku.Zent.   23.30  5.04 20.30 21.30 22.30
- Ludwigstr.    6.01  7.03  7.56  8.51  9.21 10.21 11.21 18.21 19.21
- Rathaus    6.03  7.05  7.58  8.53  9.23 10.23 11.23 18.23 19.23
MA-Handelshafen    6.05  7.07  8.00  8.55  9.25 10.25 11.25 18.25 19.25
- Rheinstr.    6.06  7.08  8.01  8.56  9.26 10.26 11.26 18.26 19.26
- Rathaus/Reiss-Museum    6.07  7.09  8.02  8.57  9.27 10.27 11.27 18.27 19.27
- Paradeplatz   23.35  6.09  7.11  8.04  8.59  9.29 10.29 11.29 18.29 19.29 20.35 21.35 22.35
- Schloss    6.10  7.12  8.05  9.00  9.30 10.30 11.30 18.30 19.30
- Universität    6.11  7.13  8.06  9.01  9.31 10.31 11.31 18.31 19.31
- Hbf an  6.13  7.15  8.08  9.03  9.33 10.33 11.33 18.33 19.33

ZEICHENERKLÄRUNG: 40 = an Schultagen in Rhld.-Pfalz  A1 = Straßenbahn Linie 4  A3 = verkehrt bis Oggersheim Endstelle, Anschluß mit Linie 4  

A4 = hält an allen Straßenbahnhaltestellen  

 = Niederflurwagen



Bad Dürkheim - Maxdorf - Ludwigshafen - MannheimR41
RHBLinie

Samstag Sonn- und Feiertag
Zugnummer 2245 423 615 715 741 11 29 31 1945 2045 2145 2245

VERKEHRSHINWEIS A3 A1 A4 A3 A1 A3 A1 A3 A1 A3 A1 A3 A1 A3 A6
Bad Dürkheim, Bahnhof ab 22.45  4.23  6.15  7.15  7.40  8.40 alle 17.40 18.40 19.45 20.45 21.45 22.45
- Ost   22.47  4.25  6.17  7.17  7.42  8.42 60 17.42 18.42 19.47 20.47 21.47 22.47
Friedelsheim   22.51  4.29  6.21  7.21  7.46  8.46 Min 17.46 18.46 19.51 20.51 21.51 22.51
Gönnheim   22.52  4.30  6.22  7.22  7.47  8.47 17.47 18.47 19.52 20.52 21.52 22.52
Ellerstadt, West   22.54  4.32  6.24  7.24  7.49  8.49 17.49 18.49 19.54 20.54 21.54 22.54
- Ost   22.55  4.34  6.25  7.25  7.51  8.51 17.51 18.51 19.55 20.55 21.55 22.55
Fußgönheim   22.57  4.36  6.27  7.27  7.53  8.53 17.53 18.53 19.57 20.57 21.57 22.57
Maxdorf, Süd   22.59  4.39  6.29  7.29  7.56  8.56 17.56 18.56 19.59 20.59 21.59 22.59
- Bahnhof an 23.00  4.40  6.30  7.30  7.57  8.57 17.57 18.57 20.00 21.00 22.00 23.00
- Bahnhof ab 23.00  4.40  6.30  7.30  7.57  8.57 17.57 18.57 20.00 21.00 22.00 23.00
Ruchheim   23.03  4.43  6.33  7.33  8.00  9.00 18.00 19.00 20.03 21.03 22.03 23.03
Oggersheim, Westlich B 9   23.05  4.46  6.35  7.35  8.03  9.03 18.03 19.03 20.05 21.05 22.05 23.05
- Endstelle an 23.06  4.47  6.36  7.36  8.04  9.04 18.04 19.04 20.06 21.06 22.06 23.06
- Endstelle ab 23.09  4.47  6.39  7.39  8.04  9.04 18.04 19.04 20.09 21.09 22.09 23.09
- Wilhelm-Tell-Str.   23.11  4.48  6.41  7.41  8.05  9.05 18.05 19.05 20.11 21.11 22.11 23.11
- Hans-Warsch-Platz   23.12  4.49  6.42  7.42  8.06  9.06 18.06 19.06 20.12 21.12 22.12 23.12
- Mannheimer Tor   23.13  4.50  6.43  7.43  8.07  9.07 18.07 19.07 20.13 21.13 22.13 23.13
- Zum Guten Hirten (BG-Unfallkl)   23.15  4.52  6.45  7.45  8.09  9.09 18.09 19.09 20.15 21.15 22.15 23.15
Ludwigshafen, He.-Pesch-Haus   23.18  4.54  6.48  7.48  8.11  9.11 18.11 19.11 20.18 21.18 22.18 23.18
- Hauptfriedhof   23.19  4.55  6.49  7.49  8.12  9.12 18.12 19.12 20.19 21.19 22.19 23.19
- Rohrlachstr.   23.21  4.57  6.51  7.51  8.14  9.14 18.14 19.14 20.21 21.21 22.21 23.21
- Hbf   23.23  4.59  6.53  7.53  8.16  9.16 18.16 19.16 20.23 21.23 22.23 23.23
- Pfalzb./W.-Hack-Museum   23.26  5.02  6.56  7.56  8.19  9.19 18.19 19.19 20.26 21.26 22.26 23.26
- Kaiser-Wilhelm-Str.   23.27  5.03  6.57  7.57  8.20  9.20 18.20 19.20 20.27 21.27 22.27 23.27
- Berliner Pl./VBL-Ku.Zent.   23.30  5.04  7.00  8.00 20.30 21.30 22.30 23.30
- Ludwigstr.    8.21  9.21 18.21 19.21
- Rathaus    8.23  9.23 18.23 19.23
MA-Handelshafen    8.25  9.25 18.25 19.25
- Rheinstr.    8.26  9.26 18.26 19.26
- Rathaus/Reiss-Museum    8.27  9.27 18.27 19.27
- Paradeplatz   23.35  7.05  8.05  8.29  9.29 18.29 19.29 20.35 21.35 22.35 23.35
- Schloss    8.30  9.30 18.30 19.30
- Universität    8.31  9.31 18.31 19.31
- Hbf an  8.33  9.33 18.33 19.33

ZEICHENERKLÄRUNG: A1 = Straßenbahn Linie 4  A3 = verkehrt bis Oggersheim Endstelle, Anschluß mit Linie 4  A4 = hält an allen Straßenbahnhaltestellen  

A6 = Linie 4 bis Berliner Pl., Umstieg in Linie 6 zum Paradepl.  

 = Niederflurwagen



Mannheim - Ludwigshafen - Maxdorf - Bad DürkheimR41
RHBLinie

Montag - Freitag
Zugnummer 504 2 614 4 720 6 810 8 904 10 12 14 1204 16 1310 18 1404 20 1504

VERKEHRSHINWEIS A4 A5 40 40 40 40 40 40
Mannheim, Hbf ab  5.48  6.14  6.45  7.34  8.09  8.34  9.04  9.34 10.34 11.34 12.04 12.34 13.09 13.34 14.04 14.34 15.04
- Kunsthalle    5.50  6.16  6.47  7.36  8.11  8.36  9.06  9.36 10.36 11.36 12.06 12.36 13.11 13.36 14.06 14.36 15.06
- Wasserturm    5.51  6.17  6.48  7.37  8.12  8.37  9.07  9.37 10.37 11.37 12.07 12.37 13.12 13.37 14.07 14.37 15.07
- Strohmarkt    5.53  6.19  6.50  7.39  8.14  8.39  9.09  9.39 10.39 11.39 12.09 12.39 13.14 13.39 14.09 14.39 15.09
- Paradeplatz    5.54  6.20  6.45  6.51  7.40  8.15  8.40  9.10  9.40 10.40 11.40 12.10 12.40 13.15 13.40 14.10 14.40 15.10
- Rathaus/Reiss-Museum    5.55  6.21  6.52  7.41  8.16  8.41  9.11  9.41 10.41 11.41 12.11 12.41 13.16 13.41 14.11 14.41 15.11
- Rheinstr.    5.56  6.22  6.53  7.42  8.17  8.42  9.12  9.42 10.42 11.42 12.12 12.42 13.17 13.42 14.12 14.42 15.12
- Handelshafen    5.57  6.23  6.54  7.43  8.18  8.43  9.13  9.43 10.43 11.43 12.13 12.43 13.18 13.43 14.13 14.43 15.13
Ludwigshafen, Rathaus    5.59  6.25  6.56  7.45  8.20  8.45  9.15  9.45 10.45 11.45 12.15 12.45 13.20 13.45 14.15 14.45 15.15
- Ludwigstr.    6.01  6.27  6.58  7.47  8.22  8.47  9.17  9.47 10.47 11.47 12.17 12.47 13.22 13.47 14.17 14.47 15.17
- Berliner Pl./VBL-Ku.Zent.    6.51
- Kaiser-Wilhelm-Str.    6.02  6.28  6.52  6.59  7.48  8.23  8.48  9.18  9.48 10.48 11.48 12.18 12.48 13.23 13.48 14.18 14.48 15.18
- Pfalzb./W.-Hack-Museum    6.03  6.29  6.53  7.00  7.49  8.24  8.49  9.19  9.49 10.49 11.49 12.19 12.49 13.24 13.49 14.19 14.49 15.19
- Hbf    5.08  6.06  6.32  6.56  7.03  7.52  8.27  8.52  9.22  9.52 10.52 11.52 12.22 12.52 13.27 13.52 14.22 14.52 15.22
- Rohrlachstr.    5.10  6.08  6.34  6.59  7.05  7.54  8.29  8.54  9.24  9.54 10.54 11.54 12.24 12.54 13.29 13.54 14.24 14.54 15.24
- Hauptfriedhof    5.12  6.10  6.36  7.01  7.07  7.56  8.31  8.56  9.26  9.56 10.56 11.56 12.26 12.56 13.31 13.56 14.26 14.56 15.26
- Heinrich-Pesch-Haus    5.13  6.11  6.37  7.02  7.08  7.57  8.32  8.57  9.27  9.57 10.57 11.57 12.27 12.57 13.32 13.57 14.27 14.57 15.27
Oggersheim, Zum Guten Hirten    5.15  6.13  6.39  7.05  7.10  7.59  8.34  8.59  9.29  9.59 10.59 11.59 12.29 12.59 13.34 13.59 14.29 14.59 15.29
- Mannheimer Tor    5.17  6.15  6.41  7.07  7.12  8.01  8.36  9.01  9.31 10.01 11.01 12.01 12.31 13.01 13.36 14.01 14.31 15.01 15.31
- Hans-Warsch-Platz    5.18  6.16  6.42  7.08  7.13  8.02  8.37  9.02  9.32 10.02 11.02 12.02 12.32 13.02 13.37 14.02 14.32 15.02 15.32
- Wilhelm-Tell-Str.    5.19  6.17  6.43  7.09  7.14  8.03  8.38  9.03  9.33 10.03 11.03 12.03 12.33 13.03 13.38 14.03 14.33 15.03 15.33
- Endstelle an  5.20  6.18  6.44  7.11  7.15  8.04  8.39  9.04  9.34 10.04 11.04 12.04 12.34 13.04 13.39 14.04 14.34 15.04 15.34
- Endstelle ab  5.20  6.18  6.44  7.15  7.19  8.04  8.39  9.04  9.34 10.04 11.04 12.04 12.34 13.04 13.39 14.04 14.34 15.04 15.34
- Westlich B 9    5.21  6.19  6.45  7.16  7.20  8.05  8.40  9.05  9.35 10.05 11.05 12.05 12.35 13.05 13.40 14.05 14.35 15.05 15.35
Ruchheim    5.23  6.21  6.47  7.18  7.22  8.07  8.42  9.07  9.37 10.07 11.07 12.07 12.37 13.07 13.42 14.07 14.37 15.07 15.37
Maxdorf, Bahnhof an  5.26  6.24  6.50  7.21  7.25  8.10  8.45  9.10  9.40 10.10 11.10 12.10 12.40 13.10 13.45 14.10 14.40 15.10 15.40
Maxdorf, Bahnhof ab  5.26  6.24  6.50  7.21  7.25  8.10  8.45  9.10  9.40 10.10 11.10 12.10 12.40 13.10 13.45 14.10 14.40 15.10 15.40
- Süd    5.27  6.25  6.51  7.22  7.26  8.11  8.46  9.11  9.41 10.11 11.11 12.11 12.41 13.11 13.46 14.11 14.41 15.11 15.41
Fußgönheim    5.29  6.28  6.54  7.25  7.29  8.14  8.49  9.14  9.44 10.14 11.14 12.14 12.44 13.14 13.49 14.14 14.44 15.14 15.44
Ellerstadt, Ost    5.31  6.30  6.56  7.27  7.31  8.16  8.51  9.16  9.46 10.16 11.16 12.16 12.46 13.16 13.51 14.16 14.46 15.16 15.46

- West    5.32  6.32  6.58  7.29  7.33  8.18  8.53  9.18  9.48 10.18 11.18 12.18 12.48 13.18 13.53 14.18 14.48 15.18 15.48
Gönnheim    5.34  6.34  7.00  7.31  7.35  8.20  8.55  9.20  9.50 10.20 11.20 12.20 12.50 13.20 13.55 14.20 14.50 15.20 15.50
Friedelsheim    5.35  6.35  7.01  7.32  7.36  8.21  8.56  9.21  9.51 10.21 11.21 12.21 12.51 13.21 13.56 14.21 14.51 15.21 15.51
Bad Dürkheim, Ost    5.39  6.40  7.06  7.37  7.41  8.26  9.01  9.26  9.56 10.26 11.26 12.26 12.56 13.26 14.01 14.26 14.56 15.26 15.56
- Bahnhof an  5.41  6.42  7.08  7.39  7.43  8.28  9.03  9.28  9.58 10.28 11.28 12.28 12.58 13.28 14.03 14.28 14.58 15.28 15.58

ZEICHENERKLÄRUNG: 40 = an Schultagen in Rhld.-Pfalz  A4 = hält an allen Straßenbahnhaltestellen  A5 = Linie 4 bis Oggersheim Endstelle, in RHB umsteigen  

 = Niederflurwagen



Mannheim - Ludwigshafen - Maxdorf - Bad DürkheimR41
RHBLinie

Montag - Freitag
Zugnummer 22 1604 24 3002 3004 1704 26 1804 28 1904 2022 2052 2122 2222 2322

VERKEHRSHINWEIS A5 A5 A5 A5 A5
Mannheim, Hbf ab 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04
- Kunsthalle   15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06
- Wasserturm   15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07
- Strohmarkt   15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09
- Paradeplatz   15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.48 20.15 20.45 21.45 22.45
- Rathaus/Reiss-Museum   15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11
- Rheinstr.   15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12
- Handelshafen   15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13
Ludwigshafen, Rathaus   15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15
- Ludwigstr.   15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17
- Berliner Pl./VBL-Ku.Zent.   19.54 20.20 21.00 22.00 23.00
- Kaiser-Wilhelm-Str.   15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.55 20.21 21.01 22.01 23.01
- Pfalzb./W.-Hack-Museum   15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.56 20.22 21.02 22.02 23.02
- Hbf   15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.59 20.25 21.05 22.05 23.05
Oppau, Endstelle ab 16.46 16.56
- Süd (BASF Q 920)   16.48 16.58
Friesenheim, Ammoniakstr.   16.50 17.00
- Rottstückerweg   16.51 17.01
- Ost   16.52 17.02
- Rheinfeldstr.   16.53 17.03
- Schopenhauerstr. (AWETA)   16.54 17.04
Ludwigshafen, BASF (Tor 1+2)   16.55 17.05
- Hemshofstr.   16.56 17.06
- Rathaus   16.58 17.08
- Danziger Platz   16.59 17.09
- Rohrlachstr.   15.54 16.24 16.54 17.01 17.11 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 20.02 20.27 21.07 22.07 23.07
- Hauptfriedhof   15.56 16.26 16.56 17.02 17.12 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 20.04 20.29 21.09 22.09 23.09
- Heinrich-Pesch-Haus   15.57 16.27 16.57 17.04 17.14 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 20.05 20.30 21.10 22.10 23.10
Oggersheim, Zum Guten Hirten   15.59 16.29 16.59 17.06 17.16 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 20.08 20.33 21.13 22.13 23.13
- Mannheimer Tor   16.01 16.31 17.01 17.08 17.18 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.10 20.35 21.15 22.15 23.15

- Hans-Warsch-Platz   16.02 16.32 17.02 17.09 17.19 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.11 20.36 21.16 22.16 23.16
- Wilhelm-Tell-Str.   16.03 16.33 17.03 17.10 17.20 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.12 20.37 21.17 22.17 23.17
- Endstelle an 16.04 16.34 17.04 17.11 17.21 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.14 20.39 21.19 22.19 23.19
- Endstelle ab 16.04 16.34 17.04 17.11 17.21 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.22 20.52 21.22 22.22 23.22
- Westlich B 9   16.05 16.35 17.05 17.12 17.22 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.23 20.53 21.23 22.23 23.23
Ruchheim   16.07 16.37 17.07 17.15 17.25 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.25 20.55 21.25 22.25 23.25
Maxdorf, Bahnhof an 16.10 16.40 17.10 17.18 17.28 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.28 20.58 21.28 22.28 23.28
Maxdorf, Bahnhof ab 16.10 16.40 17.10 17.18 17.28 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.28 20.58 21.28 22.28 23.28
- Süd   16.11 16.41 17.11 17.19 17.29 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.29 20.59 21.29 22.29 23.29
Fußgönheim   16.14 16.44 17.14 17.22 17.32 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.31 21.01 21.31 22.31 23.31
Ellerstadt, Ost   16.16 16.46 17.16 17.24 17.34 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.33 21.03 21.33 22.33 23.33
- West   16.18 16.48 17.18 17.26 17.36 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.34 21.04 21.34 22.34 23.34
Gönnheim   16.20 16.50 17.20 17.28 17.38 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.36 21.06 21.36 22.36 23.36
Friedelsheim   16.21 16.51 17.21 17.29 17.39 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.37 21.07 21.37 22.37 23.37
Bad Dürkheim, Ost   16.26 16.56 17.26 17.33 17.43 17.56 18.26 18.56 19.26 19.56 20.41 21.11 21.41 22.41 23.41
- Bahnhof an 16.28 16.58 17.28 17.35 17.45 17.58 18.28 18.58 19.28 19.58 20.43 21.13 21.43 22.43 23.43

ZEICHENERKLÄRUNG: A5 = Linie 4 bis Oggersheim Endstelle, in RHB umsteigen  

 = Niederflurwagen



Mannheim - Ludwigshafen - Maxdorf - Bad DürkheimR41
RHBLinie

Samstag
Zugnummer 550 4 6 8 904 10 12 28 1934 2022 2122 2222 2322

VERKEHRSHINWEIS A5 A5 A5 A5 A5 A5 A5 A5
Mannheim, Hbf ab  5.50  6.45  7.34  8.34  9.04  9.34 10.34 alle 18.34 19.34
- Kunsthalle    5.52  6.47  7.36  8.36  9.06  9.36 10.36 60 18.36 19.36
- Wasserturm    5.53  6.48  7.37  8.37  9.07  9.37 10.37 Min 18.37 19.37
- Strohmarkt    5.55  6.50  7.39  8.39  9.09  9.39 10.39 18.39 19.39
- Paradeplatz    5.56  6.51  7.40  8.40  9.10  9.40 10.40 18.40 19.40 19.45 20.45 21.45 22.45
- Rathaus/Reiss-Museum    5.57  6.52  7.41  8.41  9.11  9.41 10.41 18.41 19.41
- Rheinstr.    5.58  6.53  7.42  8.42  9.12  9.42 10.42 18.42 19.42
- Handelshafen    5.59  6.54  7.43  8.43  9.13  9.43 10.43 18.43 19.43
Ludwigshafen, Rathaus    6.01  6.56  7.45  8.45  9.15  9.45 10.45 18.45 19.45
- Ludwigstr.    6.03  6.58  7.47  8.47  9.17  9.47 10.47 18.47 19.47
- Berliner Pl./VBL-Ku.Zent.   20.00 21.00 22.00 23.00
- Kaiser-Wilhelm-Str.    6.04  6.59  7.48  8.48  9.18  9.48 10.48 18.48 19.48 20.01 21.01 22.01 23.01
- Pfalzb./W.-Hack-Museum    6.05  7.00  7.49  8.49  9.19  9.49 10.49 18.49 19.49 20.02 21.02 22.02 23.02
- Hbf    6.08  7.03  7.52  8.52  9.22  9.52 10.52 18.52 19.52 20.05 21.05 22.05 23.05
- Rohrlachstr.    6.10  7.05  7.54  8.54  9.24  9.54 10.54 18.54 19.54 20.07 21.07 22.07 23.07
- Hauptfriedhof    6.12  7.07  7.56  8.56  9.26  9.56 10.56 18.56 19.56 20.09 21.09 22.09 23.09
- Heinrich-Pesch-Haus    6.13  7.08  7.57  8.57  9.27  9.57 10.57 18.57 19.57 20.10 21.10 22.10 23.10
Oggersheim, Zum Guten Hirten    6.15  7.10  7.59  8.59  9.29  9.59 10.59 18.59 19.59 20.13 21.13 22.13 23.13
- Mannheimer Tor    6.17  7.12  8.01  9.01  9.31 10.01 11.01 19.01 20.01 20.15 21.15 22.15 23.15
- Hans-Warsch-Platz    6.18  7.13  8.02  9.02  9.32 10.02 11.02 19.02 20.02 20.16 21.16 22.16 23.16
- Wilhelm-Tell-Str.    6.19  7.14  8.03  9.03  9.33 10.03 11.03 19.03 20.03 20.17 21.17 22.17 23.17
- Endstelle an  6.20  7.15  8.04  9.04  9.34 10.04 11.04 19.04 20.04 20.19 21.19 22.19 23.19
- Endstelle ab  6.20  7.15  8.04  9.04  9.34 10.04 11.04 19.04 20.04 20.22 21.22 22.22 23.22
- Westlich B 9    6.21  7.16  8.05  9.05  9.35 10.05 11.05 19.05 20.05 20.23 21.23 22.23 23.23
Ruchheim    6.23  7.18  8.07  9.07  9.37 10.07 11.07 19.07 20.07 20.25 21.25 22.25 23.25
Maxdorf, Bahnhof an  6.26  7.21  8.10  9.10  9.40 10.10 11.10 19.10 20.10 20.28 21.28 22.28 23.28
Maxdorf, Bahnhof ab  6.26  7.21  8.10  9.10  9.40 10.10 11.10 19.10 20.10 20.28 21.28 22.28 23.28
- Süd    6.27  7.22  8.11  9.11  9.41 10.11 11.11 19.11 20.11 20.29 21.29 22.29 23.29
Fußgönheim    6.30  7.25  8.14  9.14  9.44 10.14 11.14 19.14 20.14 20.31 21.31 22.31 23.31
Ellerstadt, Ost    6.32  7.27  8.16  9.16  9.46 10.16 11.16 19.16 20.16 20.33 21.33 22.33 23.33
- West    6.34  7.29  8.18  9.18  9.48 10.18 11.18 19.18 20.18 20.34 21.34 22.34 23.34
Gönnheim    6.36  7.31  8.20  9.20  9.50 10.20 11.20 19.20 20.20 20.36 21.36 22.36 23.36
Friedelsheim    6.37  7.32  8.21  9.21  9.51 10.21 11.21 19.21 20.21 20.37 21.37 22.37 23.37
Bad Dürkheim, Ost    6.42  7.37  8.26  9.26  9.56 10.26 11.26 19.26 20.26 20.41 21.41 22.41 23.41

- Bahnhof an  6.44  7.39  8.28  9.28  9.58 10.28 11.28 19.28 20.28 20.43 21.43 22.43 23.43

Sonn- und Feiertag
Zugnummer 514 652 804 8 10 28 1934 2022 2122 2222 2322

VERKEHRSHINWEIS A7 A5 A5 A5 A5 A5 A5
Mannheim, Hbf ab  5.16  8.34  9.34 alle 18.34 19.34
- Kunsthalle    5.18  8.36  9.36 60 18.36 19.36
- Wasserturm    8.37  9.37 Min 18.37 19.37
- Strohmarkt    8.39  9.39 18.39 19.39
- Paradeplatz    5.26  6.15  7.15  8.40  9.40 18.40 19.40 19.45 20.45 21.45 22.45
- Rathaus/Reiss-Museum    8.41  9.41 18.41 19.41
- Rheinstr.    8.42  9.42 18.42 19.42
- Handelshafen    8.43  9.43 18.43 19.43
Ludwigshafen, Rathaus    8.45  9.45 18.45 19.45
- Ludwigstr.    8.47  9.47 18.47 19.47
- Berliner Pl./VBL-Ku.Zent.    5.31  6.30  7.30 20.00 21.00 22.00 23.00
- Kaiser-Wilhelm-Str.    5.32  6.31  7.31  8.48  9.48 18.48 19.48 20.01 21.01 22.01 23.01
- Pfalzb./W.-Hack-Museum    5.33  6.32  7.32  8.49  9.49 18.49 19.49 20.02 21.02 22.02 23.02
- Hbf    5.36  6.35  7.35  8.52  9.52 18.52 19.52 20.05 21.05 22.05 23.05
- Rohrlachstr.    5.38  6.37  7.37  8.54  9.54 18.54 19.54 20.07 21.07 22.07 23.07
- Hauptfriedhof    5.40  6.39  7.39  8.56  9.56 18.56 19.56 20.09 21.09 22.09 23.09
- Heinrich-Pesch-Haus    5.41  6.40  7.40  8.57  9.57 18.57 19.57 20.10 21.10 22.10 23.10
Oggersheim, Zum Guten Hirten    5.43  6.43  7.43  8.59  9.59 18.59 19.59 20.13 21.13 22.13 23.13
- Mannheimer Tor    5.45  6.45  7.45  9.01 10.01 19.01 20.01 20.15 21.15 22.15 23.15
- Hans-Warsch-Platz    5.46  6.46  7.46  9.02 10.02 19.02 20.02 20.16 21.16 22.16 23.16
- Wilhelm-Tell-Str.    5.47  6.47  7.47  9.03 10.03 19.03 20.03 20.17 21.17 22.17 23.17
- Endstelle an  5.48  6.49  7.49  9.04 10.04 19.04 20.04 20.19 21.19 22.19 23.19
- Endstelle ab  5.48  6.51  8.04  9.04 10.04 19.04 20.04 20.22 21.22 22.22 23.22
- Westlich B 9    5.49  6.52  8.05  9.05 10.05 19.05 20.05 20.23 21.23 22.23 23.23
Ruchheim    5.51  6.54  8.07  9.07 10.07 19.07 20.07 20.25 21.25 22.25 23.25
Maxdorf, Bahnhof an  5.54  6.57  8.10  9.10 10.10 19.10 20.10 20.28 21.28 22.28 23.28
Maxdorf, Bahnhof ab  5.54  6.57  8.10  9.10 10.10 19.10 20.10 20.28 21.28 22.28 23.28
- Süd    5.55  6.58  8.11  9.11 10.11 19.11 20.11 20.29 21.29 22.29 23.29
Fußgönheim    5.57  7.00  8.13  9.14 10.14 19.14 20.14 20.31 21.31 22.31 23.31
Ellerstadt, Ost    5.59  7.02  8.15  9.16 10.16 19.16 20.16 20.33 21.33 22.33 23.33
- West    6.00  7.03  8.16  9.18 10.18 19.18 20.18 20.34 21.34 22.34 23.34
Gönnheim    6.02  7.05  8.18  9.20 10.20 19.20 20.20 20.36 21.36 22.36 23.36
Friedelsheim    6.03  7.06  8.19  9.21 10.21 19.21 20.21 20.37 21.37 22.37 23.37
Bad Dürkheim, Ost    6.07  7.10  8.23  9.26 10.26 19.26 20.26 20.41 21.41 22.41 23.41
- Bahnhof an  6.09  7.12  8.25  9.28 10.28 19.28 20.28 20.43 21.43 22.43 23.43

ZEICHENERKLÄRUNG: A5 = Linie 4 bis Oggersheim Endstelle, in RHB umsteigen  A7 = MA Paradeplatz, Zug hält an der Haltestelle bei der Sparkasse  

 = Niederflurwagen


	Linie "R 41"
	Bad Dürkheim - Maxdorf - Ludwigshafen - Mannheim 
	Mo-Fr
	Sa   
	So+Fe

	Mannheim - Ludwigshafen - Maxdorf - Bad Dürkheim 
	Mo-Fr
	Sa   
	So+Fe



